
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 20 грудня 2023 року
село Нижня Сироватка

Про  внесення  змін  до  Програми
«Організація  харчування дітей
ЗЗСО та ЗДО Нижньосироватської
сільської ради на 2022-2024 роки» 

Керуючись  п.п.  1  п.  «а»  ст.  27  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні» та з метою дотримання норм харчування згідно
Постанови КМУ  від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та
Порядку  організації  харчування  у  закладах  освіти  та  дитячих  закладах
оздоровлення та відпочинку», Нижньосироватська сільська рада вирішила:

1. Внести зміни в програму «Організація харчування дітей ЗЗСО та ЗДО
Нижньосироватської  сільської  ради  на  2022-2024  роки»,  затверджену
рішенням восьмої сесії восьмого скликання від 23.12.2021, а саме:
 - Розділ 2 Мета та завдання Програми викласти в новій редакції (Додаток 1)
- Розділ 3 Фінансове та ресурсне забезпечення Програми викласти в новій
редакції (Додаток 2).
2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
Нижньосироватської сільської ради з питань освіти, культури, фізкультури та
спорту, охорони здоров’я та соціального захисту

Сільський голова                                               Вячеслав СУСПІЦИН



Додаток 1 
до  рішення  22  сесії  8  скликання
Нижньосироватської  сільської  ради
«Про  проект  програми  «Організація
харчування дітей  ЗЗСО  та  ЗДО
Нижньосироватської  сільської  ради  на
2022-2024 роки» від 20.12.2023 року

2. Мета та завдання Програми
2.1.  Основна  мета  Програми  –  це   виконання  чинного  законодавства

України щодо створення умов для збереження здоров’я дітей,  підвищення
рівня  організації  харчування,  забезпечення  школярів  безкоштовним,
раціональним і якісним харчуванням.

2.2.  Основними  завданнями  Програми  є  створення  умов  для
повноцінного  харчування  дітей  та  забезпечення  безкоштовним  гарячим
харчуванням наступних категорій здобувачів освіти:

- дітей-сиріт;
- дітей позбавлених батьківського піклування;
-  дітей  з  особливими  освітніми  потребами,  які  навчаються  в

інклюзивних класах та групах;
-  дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
-  дітей,  батьки  яких  є  учасниками бойових дій  в  зоні  АТО\ООС або

загинули в зоні АТО\ООС;
- дітей, які мають статус внутрішньо переміщеної особи.
 2.3. Реалізація Програми дасть змогу:
-  створити  єдину  та  якісну  систему  харчування  в  підпорядкованих

закладах освіти;
-  забезпечити  харчуванням  вихованців  ЗДО,  учнів  1-4  класів  (50%  з

місцевого  бюджету,  50%  кошти  батьків),  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених
батьківського піклування, дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно
до  Закону  України  «Про  державну  соціальну  допомогу  малозабезпеченим
сім'ям»,  дітей  з  особливими  освітніми  потребами,  які  навчаються  в
інклюзивних класах та групах, дітей учасників АТО\ООС,  учнів, які мають
статус внутрішньо переміщеної особи (100% за рахунок місцевого бюджету),
інші категорії учнів (100% за кошти батьків);

-  створити  умови,  що  сприяють  зміцненню  здоров`я  дітей,  їх
гармонійному розвитку;

- збільшити кількість вихованців, охоплених гарячим харчуванням;
- поліпшити якість харчування дітей закладів освіти;
- формувати навички правильного та здорового харчування;
- впроваджувати нові технології в організації харчування.



2.4. Основні заходи Програми

№
п/
п

Заходи
Джерела
фінансування

Виконавці
Термін
виконання

1.Організаційно-методичне забезпечення

1.1

Створення  єдиної  системи
організації  харчування  у
закладах  загальної  середньої
освіти

Не потребує
Керівники
закладів освіти

Постійно

1.2
Оформлення  інформаційних
куточків  для  учнів  та  батьків
щодо харчування дітей

Не потребує
Керівники
закладів освіти 

Постійно

1.3
Складання  та  оновлення  бази
даних  дітей,  які  потребують
безкоштовного харчування

Не потребує
Керівники
закладів освіти

Постійно

1.4

Залучення  працівників
медичних  установ  до
профорієнтаційної та санітарно-
просвітницької  роботи  зі
школярами  щодо  правильного
харчування

Не потребує
Керівники
закладів освіти

2022-2024 роки

1.5
Організація  та  проведення
нарад  для  працівників
харчоблоків

Не потребує
Керівники
закладів освіти

Постійно

2. Організація харчування у ЗЗСО та ЗДО

2.1

Забезпечення  безкоштовним
харчуванням  дітей  пільгових
категорій (100%  місцевий
бюджет): ЗДО – 60 грн., 
ЗЗСО – 45 грн.

480 000 грн. 
Централізована 
бухгалтерія 
ВОКМСТ

2022-2024 роки

2.2

Харчування  учнів  1-4  класів,
вихованців  ЗДО  (50%  з
місцевого бюджету, 50% кошти
батьків)

380 000 грн.
Централізована 
бухгалтерія 
ВОКМСТ

Постійно

2.3
Організація харчування дітей у
таборах  відпочинку  при
закладах освіти

57 000  грн.,
інші  джерела
фінансування,
не  заборонені
законодавством

Централізована 
бухгалтерія 
ВОКМСТ

В  період
оздоровлення

2.4

Дотримання  санітарно-
гігієнічних  норм  щодо
організації  харчування,
оптимального  режиму  роботи
їдалень

Не потребує
Керівники
навчальних
закладів

Постійно



2.5

Проведення  перевірок  щодо
організації  харчування  у
загальноосвітніх  навчальних
закладах

Не потребує

Відділ освіти, 
культури, 
молоді,спорту та 
туризму

2 рази в рік

3. Підвищення якості харчування учнів

3.1
Розробка  перспективного
чотирьохтижневого меню

Не потребує Заклади освіти Постійно

3.2

Контроль  за  якістю  та
безпекою,  дотриманням
термінів,  умов  зберігання  та
реалізації  продуктів,  за
поставкою  продуктів
харчування  з  наявністю
сертифікатів  відповідності,
посвідчень про якість

Не потребує
Заклади освіти 

Постійно

3.3

Організація  роботи  щодо
підготовки шкільних їдалень до
початку  нового  навчального
року

Не потребує Заклади освіти
Щорічно  до  25
серпня

Секретар сільської ради Ірина СУМЧЕНКО



Додаток 2 
до  рішення  22  сесії  8  скликання
Нижньосироватської  сільської  ради
«Про  проект  програми  «Організація
харчування дітей  ЗЗСО  та  ЗДО
Нижньосироватської  сільської  ради  на
2022-2024 роки» від 20.12.2023 року

3. Фінансове та ресурсне забезпечення Програми

Фінансування  Програми  здійснюється  з  місцевого  бюджету
Нижньосироватської  сільської  ради  Сумського  району  відповідно  до
кошторису,  після  затвердження  його  рішенням  сесії  Нижньосироватської
сільської  ради в межах бюджетних асигнувань, а також за рахунок інших
джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

Кошти  місцевого  бюджету  використовуються  для  забезпечення
організації харчування в закладах освіти Нижньосироватської сільської ради
Сумського району, а саме гаряче харчування:

1) 50% з місцевого бюджету: 
- учні 1-4 класів;
- вихованці закладів дошкільної освіти;
2) 100% з місцевого бюджету діти пільгових категорій:
- діти-сироти;
- діти позбавлені батьківського піклування;
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних

класах та групах;
-  діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
-  діти,  батьки  яких  є  учасниками  бойових  дій  в  зоні  АТО\ООС  або

загинули в зоні АТО\ООС;
- діти, які мають статус внутрішньо переміщеної особи.
Для  звільнення  від  оплати  за  харчування   батьки  (особи,  які  їх

заміняють) на ім'я керівника закладу освіти, в якому виховується їх дитина,
надають такі документи:

- Діти-сироти або діти,   позбавлені батьківського піклування: заяву на
ім'я керівника закладу освіти та розпорядження про статус дитини.

- Діти  з  особливими  освітніми  потребами:  заяву  на  ім'я  керівника
закладу освіти, копію посвідчення про статус дитини.

- Діти  із  малозабезпечених  сімей:  заяву  батьків  на  ім'я  керівника
закладу  освіти,  довідку  про  отримання  допомоги  як  малозабезпеченим
сім’ям,   видану управлінням соціального захисту населення.

- Діти,  батьки  яких  є  учасниками бойових  дій  в  зоні  АТО\ООС або
загинули  в  зоні  АТО\ООС:  заяву  на  ім'я  керівника  закладу  освіти,  копію
паспорта батьків; копію ідентифікаційного коду батьків; копію посвідчення
учасника бойових дій або довідки про участь в антитерористичній операції,
видану та скріплену печаткою уповноважених органів, зокрема Міністерства
оборони України (військовими комісаріатами, військовими частинами тощо),



Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, Державної
прикордонної  служби  України,  Національної  гвардії  України,  Державної
служби  України  з  надзвичайних  ситуацій  тощо  або  їх  територіальними
органами,  копію  свідоцтва  про  шлюб  (при  потребі);  копію  свідоцтва  про
смерть (для членів сім'ї загиблих, померлих).

- діти,  які  мають  статус  внутрішньо  переміщеної  особи:  довідка  про
взяття на облік внутнішньо переміщеної особи.

Секретар сільської ради Ірина СУМЧЕНКО


